
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Štěpánka Chadrabová  

 
Vedoucí práce: PhDr. Hana Svobodová  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacientku s prolapsem dělohy 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. Jiří Popelka, gyn.-por. klinika FNKV,  

popelka@fnkv.cz 

tel.: 267 163 594 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Problematika prolapsu pánevních orgánů již dnes není naštěstí tak rozšířená jako před sto lety. Přesto zůstává 

problémem, který trápí mnohé ženy. Dnes na tuto problematiku nahlížíme mezioborově a řešení tohoto stavu tak 

sice většinou spadá do gesce gynekologa, ale v úzké mezioborové spolupráci s chirurgem, proktologem, 

urologem, rehabilitačními pracovníky ev. psycholgem. Moderní přístup tedy spočívá v interdisciplinární 

spolupráci, tak aby výsledkem operačního řešení byl uspokojivý fyzický i psychický stav pacientky. Téma bylo 

zpracováno přehledně, včetně nejnovějších poznatků a názorů zabývajícíh se touto problematikou. 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

3 

 
 Autorka práce pracovala samostatně. Pohled do problematiky, práce s literaturou i přehled odborných pramenů 

hodnotím jako velmi dobrý. 
 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
3 

 
 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů a odborného textu je na 

standartní úrovni, očekávané u studentů bakalářského studia. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

 Formální zpracování práce, jazykovou a stylistickou úroveň, rozsah i grafickou úpravu práce a 
dodržení publikační normy hodnotím jako velmi dobré. 

 

 

 

  B
o
d
y
 c

e
lk

e
m

  

 

mailto:popelka@fnkv.cz


 
 13 

 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě:  

 

 
 

1. Jaké jsou nejčastější příznaky a potíže pacientek s prolapsem pánevních 

orgánů ? 
 

 
 

 2. Etiologické faktory podílející se na vzniku prolapsu pánevních orgánů. 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
 Doporučuji  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně 
 

 
   

 
Datum: 

2.9.2014  
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení 

BODY KLASIFIKACE 

13 a více Výborně 

9 až 12 Velmi dobře 

6 až 8 Dobře 

5 a méně Nevyhověl 

 

 


